quemadmodum et de pallio. Insuper autem vobis

vestiisqije successoribus apostolica auctoritate uni-

versos episcopos S. Aquileiensis Ecclesise pertinen-

tes, nec non monasteria .. . atque etiam parochias.
cunctas eidem patriarchatui perlinentes cum omni-

bus plebibus, titulis, ecclesiis, seu capellis, castellis,

villis,terris cultis et incullis,seu decimationibuseorum

cum exitibus,velredditibus eorum, seu cujn omnibus

utensilibus eorum, et appendiciis, quaesitis,vel inqui-

rendis, qusedici vel nominaripossunt,necnonconfir-
mamus vobis vestrisque successoribus iiisulam, quse
Gradus vocatur, cum pmnibus suispertiiientiis, quse
barbarico impettt ab eadem Aquileiensi Ecclesia sub-

r. tracla fuerant, et falso patriarchali nomine ute

batur, de qua multi antecessores vestri, temporibue
meorum antecessorum, et riiultoruin imperatorum

per multas synodos proclamaverunt, ad quas aeniu-

lus tuus multoties synodali sententiae, et imperiali

praecepto vocatus venire renuit, unde interventu

etiam et petitione dilecti filii nostri Conradi impe-
ratoris Augusti synodum congregavimus, in qua
multi nostrates et Longobardi et Teutonici episcopi,
et abbates interfuerunt, ad quam ipse canonice

vocatus venire distulit. Unde judicio oninium

episcopprum qui aderant, restituta est ibi eaderu

iiisula cum omnibus suis pertinentiis, ut secmulu-*

Deijinet votum vestrum eam ordinare vobis li;<at,
vel omnia qute sub jure ac dominio patriarci'5.fui
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4>rsefatladjacere^,'^;'p^^ijpir. noscuntur, qiiemad- A
modum beatissimus Petrus apostolus olim suo
discipulo Marco evangelistae,' ejusque sequaciele-
ganti yiro Herriiagorsecontradidit. Statuentes igitur
apostolica censura sub.diyini judicii obtestatione et
anathematis interdictu interdicimus ut nullus un-
quam nostrorttm successorum pontifex, nullusque
episcopus, nuljaque magna parvaque persona in
totis finihus vestri patriarchatus, vel episcopo^
rum vestrprum dpminio pertinentium, ordinationem
quamlibet facere( praesumant, nisi vestro vestro-r
rumque successorum fuerit consensu, quatenus
Ecclesiarum ordines cum Dei adjutorio sedule ac-r
crescant. Si quis autem, quod non optamus, te-
merario ausu hujus nostri apostolici priyilegii
transgressor exstiterit, sciat se auctoritate Deiom- I

nipptentis, et apostolorum principis Petri, et Pauli,
et nostra, qui eorum fungimur vice, anathematis
yineulo esse innodatum, et a regno Deiesse alienum;
qui vero hujus nostraeEpistolaeinstitutionis in omai-;
bus pbseryater .exstjterit, beiiediolionis gratiam,
vitamque aeternaro, et absplutionem pninittm pecca-
tcrjim suorum consequi mereatur a Deo, qui vivit
et regnat in saeculasaeeulorum.Amen.

Scriptum per manus Joannis cardinalis, et can-

eellarii, vice Petri diaconi, mense Septembris, in-
dictiqne decima (1).

Datum per manus Bosspnis episcopiet bibliothe-
carii S. R. E. in mense, et indictione suprascripta,
in sacratissima sede beati Petri apostoli, anno iv,
Deo propitio, pontificatus D. Joannis summi pon-: '

tificis et universalis XIX papae.
VIII,

Jpannes XIX Ecclesim Tiburtinm bcna juraque,
petenle Benedicto episcopo, confirmat.

(Fragm. — Anno 1029.)
[UOHELLI,Italia sqcra, I, 1307.] .

Dilecto in Christo ac nostro spirituali filio BENE-
DICTOS. Tiburtinae Ecclesiae a nobis consecrato

episcopo Imo etiam ecclesias, quas Bosb epi-
scopus tuus antecessor isto praesenteanno cpnsecra-
vit, videlicet S. Joannis et B. Juvenalis.

In nomine .... Pontificatus D. Joannis XIX in
sacratissima sede, etc, anno VII, indictione xiv,
mensi Januarii die vm, Joannes episcopus S. Tibur-
tinae Ecclesiae, consentiente cuncta congregaiione

'

episcopii S. Laurentii martyris Christi, donat cuncto
clero venerab. presbyter. pmnera medietatem de-

mortuprura civitatis Tiburtinae ad se perlinentein ,
in juga presbyterorum jurat, ut sup. pojna auri
obritiae unciae tres. Tedemandus yir et tabellio ci-
vitatis scripsit.

(1) Hic loco indictionis decim^ reppnenda e^t in-
dictio xi. Ughellus'enimvtom. I, recitat aliud privi-
legittm SilvaeCandidaeepiscopodatum, scripturiiper
manum Georgii notarii reyionarii atque scriploris
S. R. E. in mense.Decembri,' jnrf. x, post suscriptib-
nem vero praesulumxx in eo nomiriatorum: Datum
XII Kal. Januarii per manus BenedicliepiscopiPor-
luensis, et vice Peregrini,etc; arinb pojitificatus
D. N. Joannissumihivoritif.eiuniversatis XIX papm

A | Joannes eplscopus. servus servprum Dei. S. Ti-
burlinaeEcclesiae.

IX.

Joannes XIX in synodopatriarchatum Gradenseir, ,
sub poteslatem Popponis patriarchm Aquileienns
contra jns fasque redactum, Vrsoni patriarchm
Gradensi restiluit.

(Anno 1029.)

[MANSI,Concil. XIX, 491.]-

JOANNESepiscopus, servus servorum Dei.
Si mortalibus inevitabiliter non immineret acci-r

dens ex protoplasti parentis vitio deficere, nulla pe-.
nitus ratio cogeret acta eorumdem servanda futuris,

g saeculisbona ad exemplum, vel improba ad caute-.
lam stylo inextricabili commendare, illa minus ido^
neum foret auctores praesentes inspicere, et Acla

exsequi exarata. Sed quia, ut praemissum est, primi
parentis piaculo instantia caeterorumdeficere cospit,
provide eorum invenit humanitas, ne secum deper-
irent Gesta propria ad informationem sequentium
saeculorum, vel ad evitationem, si obscura fuerint,
debere adnotari, ut ipsa adnotatio immemores aeta-
les superans significaret quid utile, quidve gestum
fuisset inqtile, et lucida indagatione verum a falsa
in tempore opportuno secerneret. Quod si est in sae^
cularibus negoliis id servari sancitum, cautius, et